=

q’,\f
Q,
&

o]

B-RESTAO

2 v
SSER e

2

) SPEISEBLATT

Das frische Speiseblatt im ,,Weissen Schwan® zu Zossen  Ausgabe 1/2025

Vorspeisen-
ein leckerer Start aus der Kiiche

Soljanka mit Brot (Tasse)
Mahren-Ingwersuppe mit Brot (Tasse)

Zossener Wiirzfleisch
mit Kise iiberbacken

Camembert (gebacken)
mit Preiselbeeren

Garnelen im Kartoffelmantel
gebacken mit Dip

&

4,90 €
6,20 €
7,50 €

9,90 €

9,90 €

Jetzt wird es
krdftig & regional!

Bauernfriihstiick
Spreewilder Art (auch vegetarisch)

Hausgemachte [talienische Kartoffelgnocchi
mit Champignonrahm und Parmesan

Hausgemachte Italienische Kartoffelgnocchi
mit Rahmgeschnetzeltem, Champignons und Parmesan

Forelle au Papillote
mit Gemiuise, KartofTeln,
Kriuter und Gewiirzen gefiillt, (in Alufolie gegart)

Havelland Zander gebraten
mit italienischen Kartoffelgnocchi und
Wurzelgemiise in Rahmsofe

Halbe Ente (ohne Knochen)

BratensoBe, Rotkohl und KartoffelkldRe
Schnitzel vom Huhn, oder g
vom Schwein in Hauspanade

Bitte wdhlen Sie!

»~Hamburger Art*

mir 2 Spiegeleiern 23,50 €
»Erich’s Liebling®

mit Champignonrahm 2590 €

,,Tante Emma*®
mit Wiirzfleisch und Kiise liberbacken 26,90 €

Zu allen Schnitzelvarianten geben wir Pommes Frites oder Bratkartoffeln

14,90 €
14,90 €
17,90 €

22,90 €

2390€

22,90 €

20,90 €

Einige unserer Speisen kénnen Zusaizstoffe und Allergene enthalten.

Erkundigen Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal.

besondere
Empfehlung R
unseres Kiichen-Chefs

==

Die %‘W\%
NEZ

Heringstopf ,,Hausfrauen Art*“ 14,50 €
mit Bratkartoffeln

Spreewiilder Boulette 15,70 €
mit Speckbohnen und Bratkartoffeln

Konigsberger Klopse vom Kalb 15,90 €

mit Kapernsofe und Salzkartoffeln

Hausgemachte Rinderroulade 19,90 €
Bratensofe,
Rotkohl und
Kartoffelklofie

Rhabarber
Heute fliissig!

Rhabarber Schorle 0,41 5,90 €
Rhabarber Spritz 7.90€
Lillet Wildberry 7,90 €
Fiir unsere “@ j
kleinen Gdste <
Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Zimt/Zucker 7,20 €

einschlieBlich einer Safischorle 0,2 1

Kinder Schnitzel oder Nuggets 9,90 €
mit Pommes Frites rot/weiss
einschlieBlich einer Saftschorle 0,2 1

Etwas Siifies kommt
zum Schluss!

Schwanen-Windbeutel 8,90 €
mit Mohn-Vanillefiillung und Waldbeeren

Bayrischer Apfelstrudel 8.90€

mit Vanilleeis, VanillesoBe und Sahne



