SCHWANEN



SPEISEBLATT

Das frische Speiseblatt im "Weissen Schwan" zu Zossen Ausgabe 1/2025



Speisen

<u>Vorspeisen-</u> ein leckerer Start aus der Küche

Soljanka mit Brot (Tasse)	4,90 €
Möhren-Ingwersuppe mit Brot (Tasse)	6,20 €
Zossener Würzfleisch mit Käse überbacken	7,50 €
Camembert (gebacken) mit Preiselbeeren	.9,90€
Garnelen im Kartoffelmantel gebacken mit Dip	9,90€

Jetzt wird es kräftig & regional!

Bauernfrühstück Spreewälder Art (auch vegetarisch)	14,90 €
Hausgemachte Italienische Kartoffelgnocchi mit Champignonrahm und Parmesan	14,90 €
Hausgemachte Italienische Kartoffelgnocchi mit Rahmgeschnetzeltem, Champignons und Parmesan	17,90 €
Forelle au Papillote mit Gemüse, Kartoffeln, Kräuter und Gewürzen gefüllt, (in Alufolie gegart)	22,90 €
Havelland Zander gebraten mit italienischen Kartoffelgnocchi und Wurzelgemüse in Rahmsoße	23,90 €
Halbe Ente (ohne Knochen) Bratensoße, Rotkohl und Kartoffelklöße	22,90 €

Schnitzel vom Huhn, oder vom Schwein in Hauspanade



20,90€

Bitte wählen Sie!

"Hamburger Art"		
mir 2 Spiegeleiern	23,50 €	
"Erich`s Liebling" mit Champignonrahm	25,90 €	Comment
"Tante Emma"		
mit Würzfleisch und Käse überbacken	26,90 €	

Zu allen Schnitzelvarianten geben wir Pommes Frites oder Bratkartoffeln

Einige unserer Speisen können Zusatzstoffe und Allergene enthalten. Erkundigen Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal.

Die ganz besondere Empfehlung unseres Küchen-Chefs



Königsberger Klopse vom Kalb mit Kapernsoße und Salzkartoffeln

Hausgemachte Rinderroulade Bratensoße.

Rotkohl und Kartoffelklöße





15,90€

19,90 €

8,90€



Rhabarber Heute flüssig!

Rhabarber Schorle 0,41 5,90 €

Rhabarber Spritz 7,90 €

Lillet Wildberry 7,90 €

<u>Für unsere</u> kleinen Gäste



Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Zimt/Zuck einschließlich einer Saftschorle 0,2 l	er 7,20 €
Kinder Schnitzel oder Nuggets mit Pommes Frites rot/weiss	9,90 €
einschließlich einer Saftschorle 0,2 l	



Bayrischer Apfelstrudel

mit Vanilleeis, Vanillesoße und Sahne

Etwas Süßes kommt zum Schluss!

Schwanen-Windbeutel	8,90 €
mit Mohn-Vanillefüllung und Waldbeeren	